


Skatteministeriet

5. maj 2015
J.nr. 14-5164043

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 88 - Forslag til Lov om ændring af lov om kildeskatteloven og selskabs-
skatteloven (Indførelse af skattepligt for udenlandske deltagere i danske kommanditsel-
skaber m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 20 af 8. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske
fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Benny Engelbrecht

/ Lise Bo Nielsen



Spørgsmål

Skatteministeren anmodes om – i fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 10 – at oversende en kopi af SKAT's delrapport af 4. februar 2015, eventuelt efter anonymisering af personfølsomme oplysninger.

Svar

SKAT's delrapport af 4. februar 2015 vedlægges i anonymiseret form.

Det fremgår bl.a. af rapporten, at udsøgningsgrundlaget for undersøgelsen kan være ufuldstændigt, idet der ikke findes et ejerregister for kommanditselskaber. Et ejerregister vil give et mere sikkert udsøgningsgrundlag for både at finde og vurdere egnede kontrol-emner.

Erhvervs- og Vækstministerens skattelypakke fra december 2014 tager fat om dette problem. Der er således enighed mellem aftalepartierne (dvs. regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Konservativt Folkeparti) om, at kommanditselskaber fremover skal registreres i et kommende register over reelle ejere. Herudover har Erhvervs- og Vækstministeren fremsat lovforslag (L 172) om, at kommanditselskaber også kan omfattes af det offentlige ejerregister over legale ejere.

Det indgår endvidere i skattelyaftalen fra december 2014 på mit område, at aftalepartierne (dvs. regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten), i forbindelse med at der er særligt behov for bevågenhed i forhold til kommanditselskaber, har noteret sig, at det nedsatte erhvervsbeskatningsudvalg bl.a. skal belyse evt. uhensigtsmæssigheder ved det nuværende regelsæt for beskatning af erhvervsindkomst og det afkast af investeringer, som erhvervsdrivende foretager i egne virksomheder.

Jeg har derfor bedt erhvervsbeskatningsudvalget om at medtage delrapporten i udvalgets videre arbejde.